
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 6 октября 1994 г. N 1141 

                             г. Москва 

 

 

     О признании утратившими силу некоторых нормативных актов 

     по вопросам государственного управления в сфере массовой 

                            информации 

 

     В связи с принятием Указа Президента Российской  Федерации  от 

22  декабря  1993  г.  N 2255 "О совершенствовании государственного 

управления в сфере массовой информации" (Собрание актов  Президента 

и   Правительства   Российской  Федерации,  1993,  N  52, ст. 5067) 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     Признать утратившими силу: 

     постановление Совета Министров РСФСР от  28  августа  1974  г. 

N 489 "Об  утверждении  Положения о Государственном комитете Совета 

Министров  РСФСР  по  делам  издательств,  полиграфии   и   книжной 

торговли" (СП РСФСР, 1974, N 23, ст. 128); 

     постановление Совета Министров РСФСР от  27  августа  1984  г. 

N 371  "О   мерах   по   укреплению   материально-технической  базы 

объединений, окружных, районных и городских газет в РСФСР"; 

     постановление Совета  Министров  РСФСР  от  26 декабря 1986 г. 

N 528 "О переводе  на  новые  условия  хозяйствования  издательств, 

производственных    объединений    (предприятий)    полиграфической 

промышленности и книжной торговли системы Государственного комитета 

РСФСР по делами издательств, полиграфии и книжной торговли"; 

     постановление Совета Министров РСФСР от  1  сентября  1988  г. 

N 367  "О   переводе   издательств,   предприятий,   объединений  и 

организаций  системы  Государственного  комитета  РСФСР  по   делам 

издательств,  полиграфии и книжной торговли на полный хозяйственный 

расчет и самофинансирование"; 

     постановление Совета  Министров  РСФСР  от  25 октября 1990 г. 

N 462 "Об организации издательства Министерства печати  и  массовой 

информации   РСФСР  для  выпуска  газеты  Верховного  Совета  РСФСР 

"Российская   газета",   еженедельника   Совета   Министров   РСФСР 

"Российские  вести"  и  других  изданий"  (СП  РСФСР,  1990,  N 24, 

ст. 255); 

     постановление Совета  Министров  РСФСР  от  25 декабря 1990 г. 

N 599 "Вопросы  Всероссийской   государственной   телевизионной   и 

радиовещательной компании" (СП РСФСР, 1991, N 6, ст. 91); 

     постановление Совета Министров РСФСР от  24  августа  1991  г. 

N 438   "О   реорганизации   системы   управления   государственным 

телевидением и радиовещанием в РСФСР"; 

     постановление Совета  Министров  РСФСР  от  15 октября 1991 г. 

N 545 "О  совершенствовании  государственного  управления  в  сфере 




печати и массовой информации на территории РСФСР"; 

     постановление Правительства Российской Федерации от 31  января 

1992  г.  N 55 "Вопросы Министерства печати и информации Российской 

Федерации"; 

     распоряжение Совета   Министров   -  Правительства  Российской 

Федерации от 16 февраля 1993 г. N 246-р; 

     постановление Совета   Министров  -  Правительства  Российской 

Федерации от 18 мая 1993 г.  N  473  "Об  утверждении  Положения  о 

Министерстве  печати  и  информации Российской Федерации" (Собрание 

актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1993, N 21, 

ст. 1914). 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


